
                                                           

PORTARIA Nº 041/2021 

                                                                

                                                           

DESIGNA MEMBROS DO COMDEC 

 

A Prefeita Municipal de Anitápolis, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei 421/97 

de 24/11/1997 e Seção II, Inciso VIII, Artigo 97, 

da Lei Orgânica do Município de Anitápolis de 16 

de dezembro de 2004. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica Designado os senhores (a) SERGIO DE SOUZA, ANDERSON HOFFMANN 

E FABIANA MAYER EYNG, sendo presidido pelo primeiro, para formarem a Comissão 

Municipal de Defesa Civil – COMDEC, do município de Anitápolis, com a finalidade de 

coordenar a nível municipal, os meios para atendimento a situações de emergências ou 

calamidade pública efetuando levantamentos de prejuízos causados por enchentes, enxurradas, 

vendavais e outros. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria nº 

049/2018 de 02.04.18. 

                                           

Anitápolis, 26 de janeiro de 2021. 

 

 

 

Solange Back 

Prefeita Municipal 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS 

CNPJ 82.892.332/0001-92   

Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88475-000 – ANITÁPOLIS – SC 

Fone: 48 32560131/32560188 E-mail:prefeitura@anitapolis.sc.gov.br 

 


